
mojemetro denikmetrod

Pondělí, 8. října 2018
Č. 188, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
8

1
8

1

více uvnitř

AKCEAKCESUPERSUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD PONDĚLÍ 8. ŘÍJNA
OD PONDĚLÍ 8. ŘÍJNA

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !

CZ18MET102
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800 320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

Napříč
Vlakem

6 dní
od8990,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Relaxační a pobytový zájezd!

DUDINCE
ZDARMAdoprava autobusem
3H hotel • Plná penze • 6 lázeňských procedur

6 dní
od6990,-
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Relaxační a pobytový zájezd!

PIEŠŤANY
ZDARMAdoprava autobusem
3H hotel • Plná penze • 10 lázeňských procedur

6 dní
od7590,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Relaxační a pobytový zájezd!

LIPTOVSKÝJÁN
ZDARMAdoprava autobusem
3H hotel • Plná penze • 8 lázeňských procedur

ANO v Praze skončilo až páté. Podle prezidenta Zemana doplatilo na nasazení málo známého manažera Petra Stuchlíka do čela kandidátky. MAFRA

Babiš. Praha mu dala
košem, jinde bodoval
Komunální volby. ANO získalo většinu krajských měst, slaví i ODS. Soumrak levice. Sociální demokraté
i komunisté propadli. Senát. Zvítězili Čunek a Drahoš, dařilo se i dalším prezidentským kandidátům STRANY 5 až 7

GAUDÍHO SEN?
UŽ V ROCE 2026
STAVBA CHRÁMU V BARCELONĚ FINIŠUJE STRANA 12

Svátek slaví: Věra

inzerce

in
ze

r
ce



BRAMBORY
KONZUMNÍ POZDNÍ
1 kg = 7,98 Kč

MANGO

MANDARINKY

OKURKA SALÁTOVÁ

-33%
5 kg5 kg

59.90

39.
90

-55%
1 kg

39.90

17.
90

-50%
1 kus1 kus

49.90

24.
90

-46%
kuskus

7.
90

14.90

Nabídka zboží platí od 8. 10. do 14. 10. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

AKCEAKCESUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD 8. ŘÍJNA
OD 8. ŘÍJNA

5 kg

-41%
1 kg

59.90

34.
90

-20%
1 kg1 kg

24.90

19.
90

BÍLÉ HROZNY PECKOVÉ
BANÁNY



TRVANLIVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU 1 l 15.90

CUKR MOUČKA 1 kg 13.90

KUŘE CHLAZENÉ cena za 1 kg 54.90

ROHLÍK/HOUSKA 43 g
100 g = 2,79 Kč 1.20

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
BALENÝ, KRÁJENÝ

600 g
1 kg = 24,83 Kč 14.90

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK,
NEBALENÝ

1200 g
1 kg = 18,25 Kč 21.90

ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU 1 l 14.90

ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU, PET LAHEV 1 l 15.90

ČERSTVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU, PET LAHEV 1 l 17.90

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
nebalený, pšenično-žitný,
1 kg = 19,80 Kč

TRVANLIVÉ
MLÉKO
1,5 % TUKU

ČERSTVÉ
MLÉKO

3,5 % TUKU

CUKR KRYSTAL/KRUPICE

ŘEPKOVÝ
OLEJ

PŠENIČNÁ MOUKA
hladká/polohrubá/hrubá

SUPER CENA!
500 g

9.
90

SUPER CENA!
1 l

13.
90

SUPER CENA!
1 l

16.
90 SUPER CENA!

1 kg

11.
90

SUPER CENA!
1 l

26.
90

SUPER CENA!
1 kg

7.
90

NEJNI
ŽŠÍDLOUHO

DOBĚ

CENY U
NÁS!

CENY U
NÁS!

AMNOHODALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮNALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

É É

EJNÁCH.

DESÍTKY PRODUKTŮ
DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
DLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. října 2018 04

Skladatel zlepšil
život v Česku,míní
prezident.

Prezident Miloš Zeman udělí
28. října státní vyznamenání
zpěváku Michalu Davidovi.
Včera to řekl v rozhovoru na
serveru Blesk.cz. Média už
o ocenění popového zpěvá-
ka, který proslul hudbou
k muzikálům i spartakiádní
písní Poupata, spekulovala
v minulosti. David Zemana
podpořil v prezidentské kam-
pani. „Moje kritérium je vel-
mi jednoduché. To vyzname-
nání mají dostat lidé za celo-
životní práci, kterou zlepšili
život v České republice,“ řekl
Zeman, podle čeho se rozho-
duje o udělení státního vyzna-
menání.
David podle něj toto kritéri-

um naplnil, protože celý ži-
vot zpívá milionům lidí. Ze-
mana nepřekvapí, pokud se
k vyznamenání Davida objeví
kritické hlasy. „Lidská závist
obecně a v Česku zvláště je
téměř nekonečná,“ řekl.
„Každé jméno vyvolá kontro-
verzi. U Michala Davida ne-
můžete říkat, že nic v životě

nedokázal,“ řekl. Prezident
ale neočekává, že by vyzna-
menání pro popového zpěvá-
ka vedlo k podobným protes-
tům, jako když se v roce 2016
rozhodl neudělit vyznamená-

ní někdejšímu osvětimské-
mu vězni Jiřímu Bradymu.
„Kdyby někdo demonstroval
kvůli Michalu Davidovi, byl
by to velký hlupák,“ řekl Ze-
man. ČTK

Může se těšit na pozvání z Hradu. MAFRA

Šikula
Třebíčský zámečník a pasíř
Jiří Kratochvíl využil svých
znalostí kovů k výrobě
kytar. Ve světě jsou zřejmě
jen další dva podobní
výrobci. Předměty, které
na první pohled zaujmou
chladným leskem, dokázal
povýšit na unikátní nástro-
je s mimořádným zvukem.
Hodnotí rezonanci kovu,
zkouší moderní materiály
a porovnává. Budoucnost
vidí v titanových kytarách.
Fyzikální vlastnosti kovu
odpovídají i výslednému
zvuku, titan je nejměkčí,
a má tak nejhlubší tón,
železo je střed, nerez nej-
tvrdší. Svou teorii si teď
chce ověřit na třech totož-
ných modelech vyvede-
ných v různých materiá-
lech. S kovem pracuje
i mimo svou dílnu. Montu-
je haly a stožáry. Letos se
třiatřicetiletý Kratochvíl
výtvarně podílel na třebíč-
ském hudebním festivalu
Zámostí, pomocí světel
a vlastních kovových insta-
lací oživil v době jeho koná-
ní židovskou čtvrť, kde
festival v roce 1997 začínal.
Kytary vyrábí pět let. ČTK

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Číslo dne

500
Tolik kilogramů nevhodně
převážených potravin našli
veterináři při kontrolách aut
na D11. Kontroly se konaly
minulý týden na Pardubicku.
Šlo například o 40 kilogramů
vepřového gyrosu z Polska,
170 kilogramů majonézy, stej-
né množství jogurtu, dále
pak 60 kilogramů sýrů v láku
z Německa. Potraviny veteri-
náři znehodnotili, provozova-
teli nyní hrozí až 50milionová
pokuta. Kontroloři také zjisti-
li, že řidič neměl odpovídající
doklady.

inzerce

Hitmaker David dostane
od Zemana vyznamenání

17. listopadu nepřijde

Zeman nevystoupí s proje-
vem k výročí 17. listopadu,
kdy si Česko připomíná stu-
dentské protesty proti
nacistickému a komunistické-
mu režimu. Stejně nevystou-
pil k padesátému výročí inva-
ze vojsk Varšavské smlouvy
do Československa 21. srpna
či k osmdesátému výročí pod-
pisu Mnichovské dohody.

● Důležitější než konkrétní da-
tum výročí je podle něj při-
pomínání toho, co se stalo
poté, řekl pro Blesk.cz. „Dů-
ležitější než jeden den výro-
čí je to, co následovalo po-
tom, to znamená kolabora-
ce,“ řekl Zeman. Podle něj
to je důvodem, proč není tře-
ba, aby se hlava státu k výro-
čím vyjadřovala.

● „Svůj odvážný projev už pan
prezident pronesl. Když za
počínající normalizace pro-
hlásil, že nesouhlasí s okupa-
cí. Za tento postoj byl vyho-
zen z práce, z Vysoké školy
ekonomické,“ uvedl hradní
mluvčí Jiří Ovčáček, když ob-
hajoval Zemanův krok – že
nevystoupí k výročí invaze
vojsk Varšavské smlouvy
v roce 1968



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. října 2018 05

Čekání na výsled-
ky prvního kola
prožívali pražští
kandidáti bez
okázalostí.

O třetinu senátních křesel bo-
jovalo i pět mužů, kteří se le-
tos utkali o prezidentský sto-
lec. Deník Metro byl ve třech
„štábech,“ u Marka Hilšera,
Pavla Fischera a Jiřího Draho-
še. Na rozdíl od prezident-
ských nebyli ve štábech body-
guardi i desítky tlačících se
novinářů.
Pavlu Fischerovi a Jiřímu

Drahošovi stačil jeden stůl,
Marku Hilšerovi jeden vino-
hradský byt, ovšem v domě,
který už bez nájemníků doží-
vá před rekonstrukcí (sho-
dou okolností v domě a mož-
ná i v tomto bytě žil šestměsí-
ců z roku 1884 jistý Tomáš
Garrigue Masaryk…).
Pavel Fischer čekal v zastr-

čeném koutě slavné kavárny
Slavia. „Není to vmém voleb-
ním obvodu, ale vyšel jsem
vstříc novinářům, aby nemu-
seli jezdit do vzdálenější čás-
ti Prahy,“ zdůvodnil volbu ka-
várny s výhledem na Národ-
ní divadlo i Pražský hrad.
Fischer nezapřel duši amatér-
ského fotografa, na chvíli si
půjčil poslednímodel digitál-
ního foťáku od přítomného
fotoreportéra. Fischer ovšem
fotí na klasický film.
Jiří Drahoš pozval úzký

tým spolupracovníků do re-
staurace kousek od stanice
metra Budějovická. Jako

vždymu byla věrným souput-
níkem jeho žena Eva. „Bylo
to asi stresovější než prezi-
dentské volby,“ přiznalaMet-
ru. Hlavně ji trápily nejrůz-
nější útoky a lži, které na
manžela směřovaly. „Nedo-
provázela jsemho při kampa-
ni, nejsem člověk, který by
uměl nabízet třeba letáky,“
uvedla Drahošová. Muž byl
ale podle jejího názoru na uli-
ci ve svém živlu. „Strašně ho
to bavilo,“ dodala. Vyplatilo
se, Jiří Drahoš byl spolu se
zlínským hejtmanem Jiřím
Čunkem jediný ze senátor-
ských uchazečů, kteří si zajis-
tili vítězství hned v prvním
kole.
Marek Hilšer jako exot čes-

ké politiky opět ukázal, že
úspěch se dá pořídit za hubič-
ku. Svůj obvod objížděl na sk-
útru, rozdával perníková sr-
díčka a úsměvy. „Na konci
jsem byl už hodně unavený,“

přiznal novopečený otec, kte-
rý sledoval výsledky spolu
s manželkou Monikou a ně-
kolikaměsíční dcerou Sofií.
„Když jsem poslední den

tankoval na Žižkově, už jsem
přemýšlel, co ještě musím
stihnout, takže jsem vrátil
pistoli do stojanu a odjel.
Bylo mi divné, že to trvalo
tak krátce, ale hned po pár
metrech jsem si uvědomil,
že jsem zapomněl zaplatit,“
vzpomínal s úsměvem Hil-
šer. Udělal kolečko kolem
benzinky a zamířil k mračící
se obsluze, která přijala jeho
omyl i 122 korun s pochope-
ním. Stejně jako Pavla Fische-
ra ho čeká ještě týdenní ma-
raton v druhém kole. „Žádné
setkání ale nechystám, příští
sobotu strávím na svatbě své
sestry,“ ukončil volební sobo-
tu Marek Hilšer.
Do druhého kola senát-

ních voleb neprošli prezi-

dentští kandidáti Jiří Hynek
a Petr Hannig. Na Ostravsku
propadl bývalý předseda
ČSSD a premiér Jiří Parou-
bek.
V hlavním městě zůstal

před branami herec Vladi-

mír Kratina, rychlobruslení
nebude ze senátorské lavice
propagovat ani trenér Marti-
ny Sáblíkové Petr Novák. Na
imunitu musí zapomenout
i „znalec“ vína a exhejtman
David Rath. PAVEL HRABICA

Jiří Drahoš postoupil již z prvního kola. Pavel Fischer zálibu ve fotografování nezapře.

Marek Hilšer s dcerou Sofií 3x METRO – PAVEL HRABICA

Senátní volby bez blesků

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. října 2018 06

inzerce

První kolo senátních voleb
máme za sebou. Hnutí ANO
pomýšlelo na mnohem lepší
výsledek. Nečekalo se, že
ODS bude tak silná. Úspěšní
byli i Starostové a lidovci,
kteří už v prvním kole získa-
li po jednom senátorovi.
STAN má navíc ve finále pět
kandidátů, lidovci čtyři.
ČSSD může ze třinácti obha-
jovaných obsadit jen pět kře-
sel.
Po třech adeptech budou

mít v závěrečnémklání Pirá-
ti a hnutí Senátor 21, prosa-
dili se i tři nezávislí kandidá-
ti. K senátním volbám při-

šlo podle kompletních vý-
sledků na volebním webu
42,26 procenta lidí. V prv-
ním kole byli zvoleni zlín-
ský hejtman Jiří Čunek
(KDU-ČSL) na Vsetínsku a bý-
valý prezidentský kandidát
Jiří Drahoš (za STAN) v Pra-
ze 4. Na zvolení téměř do-
sáhli i další dva pražští prezi-
dentští kandidáti MarekHil-
šer v Praze 2 a Pavel Fischer
v Praze 12. Naopak další le-
tošní uchazeči o prezident-
ský úřad Petr Hannig (Ro-
zumní) a Jiří Hynek (Realis-
té) skončili mezi poražený-
mi. Roli favoritů splnili se-

nátor Jaroslav Kubera (ODS)
na Teplicku, rektor Masary-
kovy univerzity v Brně Mi-
kuláš Bek (za STAN) nebo se-
nátor Petr Vícha (ČSSD) na
Karvinsku.

Mezi jasné vítěze prvního
kola patřili také Ladislav Fak-
tor (nezávislý) na Českobudě-
jovicku, ředitel zoologické za-
hrady ve Dvoře Králové Pře-
mysl Rabas (za Senátor 21) na
Chomutovsku, senátor Jaro-
slav Zeman (ODS) na Jablonec-
ku, mladoboleslavský primá-
tor RaduanNwelati (ODS), sta-
rosta Bolatic a bývalý senátor
Herbert Pavera (TOP 09) na

Opavsku a senátor Patrik
Kunčar (KDU-ČSL) ve Zlíně.
Z 12 senátorů, kteří mandát
obhajovali, může být znovu
zvoleno kromě Čunka dal-
ších devět.
Vypadli Václav Homolka

(KSČM) a Eva Syková (dříve za
ČSSD, nyní za ANO). Komu-
nisté tak asi poprvé od vzni-
ku horní komory v ní nebu-
dou zastoupeni, neboť je
málo pravděpodobné, že by
jejich jediná finalistka Mila-
daHalíková porazila favorizo-
vanéhoVíchu. Sociální demo-
kraté, pokud by uspěli všich-
ni jejich finalisté, budou mít

nejvýše sedmnáctičlenný
klub. Stejně početné kluby
bymohlymít i ODS a ANO. Je-
jich finalisté se střetnou ve
třech obvodech, v dalších
třech pak občanští a sociální
demokraté. Nejsilnější frakci
v Senátu může mít KDU-ČSL,
pokud ke 14 jistým senáto-
rům přidá všechny další čty-
ři. Klub STAN může mít díky
spřízněným kandidátům
nejméně 16 senátorů. Piráti
ke svému jedinému senátoro-
vi mohou přidat další dva. Po-
sílit svůj pětičlenný klub
o další tři členy může hnutí
Senátor 21. ČTK

Druhé kolo do Senátu se bude
konat v pátek 12. října od 14.00
do 22.00 a v sobotu 13. října od
8.00 do 14.00.

● Hlasovací lístky pro druhé kolo
lidé obdrží přímo ve
volební místnosti (pro první
kolo je dostali do schránek).

● Druhé kolo definitivně rozhod-
ne o obsazení 25 senátních kře-
sel. Dva kandidáti – Jiří Drahoš
a Jiří Čunek – získali již v 1. kole

nadpoloviční většinu hlasů,
takže byli zvoleni.

● Mezi poraženými byli
exministři Ivan Pilný (ANO)
a Ivan David (dříve ČSSD, nyní
za SPD), bývalý tajemník ně-
kdejšího prezidenta Václava
Klause Ladislav Jakl (za SPD),
bývalý středočeský hejtman Da-
vid Rath, expremiér Jiří Parou-
bek a protislamistický aktivista
Martin Konvička na Ostravsku.

● Do Senátu se opakovaně

nedostali zástupci SPD
Tomia Okamury.

● Obecní a senátní volby podle
prezidenta Miloše Zemana ne-
přinesly žádné zemětřesení.
Neočekává ani, že by se vládní
koalice ANO a ČSSD kvůli vý-
sledku hlasování otřásla v zá-
kladech. Neúspěch pražské
ČSSD připsal manažerským
schopnostem představitele
pražské organizace strany Mi-
roslava Pocheho, jehož v minu-

losti odmítl jmenovat minis-
trem zahraničí. Prezident také
blahopřál k vítězství
v senátních volbách v prvním
kole Jiřímu Čunkovi a Jiřímu
Drahošovi, stejně jako svým
dalším dvěma soupeřům z pre-
zidentské volby Pavlu Fischero-
vi a Marku Hilšerovi, kteří mají
již senátorský mandát jistý.
Zároveň řekl, že pro jeho pro-
tivníky z prezidentských klání
je postup do Senátu jako „cena
útěchy“. Zeman opětovně uve-

dl, že by podpořil zrušení hor-
ní komory Parlamentu. Podle
něj nemá v české politice pat-
řičný význam.

● Opačný názor na senát má bý-
valý prezidentský kandidát Pa-
vel Fischer. Nezávislý kandidát
s podporou TOP 09, STAN
a ODS řekl, že Senát je důležitá
instituce. Vyjádřil se tak nesou-
hlasně se Zemanem, který by
horní komoru parlamentu
zrušil. Je to podle něj kontrola
kvality. „Možná v dnešní době
víc než v minulosti,“ uvedl.

Senátní volby

ODS a ANO. Vítězové prvního kola voleb



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. října 2018 07

Hlavní město není
premiérovi naklo-
něno. Babišovi
se nepodařilo upla-
tit pražská sídliště
rozdáváním jídla
a Gotta, píše zahra-
niční tisk.

Hnutí ANO obyvatele kraj-
ských měst přesvědčilo, gu-
láš a koblihy ale v Praze neza-
braly. V hlavním městě skon-
čilo až páté. Andrej Babiš
míní, že jeho hnutí vedlo na
rozdíl od některých soupeřů
pozitivní a skvělou kampaň,
na kterou si vydělalo v před-
chozích volbách. Premiér od-
mítl, že by ANO bylo levico-
vou stranou. Při hodnocení
komunálních voleb v Praze
kritizoval dosavadní předsta-
vitele města z řad ANO za ne-
šťastné výroky, když napří-

klad primátorka Adriana Kr-
náčová mluvila v souvislosti
s dopravními problémy o zpo-
vykaných Pražácích. Chybou
podle něj také bylo rozdělení
míst v městské radě a poskyt-
nutí vlivu Zeleným. Problé-
my byly podle něj i v rámci
pražské organizace ANO.

Babiš znovu obhajoval na-
sazení Petra Stuchlíka na líd-
ra kandidátky, o kterém roz-

hodlo vedení ANO navzdory
výsledkům referenda praž-
ské organizace, které upřed-
nostnilo Patrika Nachera.
Podle něj Stuchlík odvedl
v kampani maximum, pro-
blém byl v tom, že ke změně
v čele kandidátky došlo poz-
dě. Považuje ho za nejlepšího
z kandidátů na pražského pri-
mátora mezi pražskými stra-
nami. Po současných volbách
Babiš očekává vznik křehké
koalice. Sám do vyjednávání
zasahovat nehodlá, nechá ho
na lidech z předníchmíst kan-
didátky ANO. „Samozřejmě
to bude těžké, všechno je to o
lidech,“ uvedl. Lídr kampaně
Petr Stuchlík podle něj
bude reprezentantem
ANO v hlavním
městě. „Bude
spolupraco-
vat na
t o m ,

aby se naše pražské organiza-
ce pohnuly dopředu, historic-
ky tady máme problém,“ uve-
dl. Nepředpokládá, že by vý-
sledek voleb, v nichž oslabila
vládní ČSSD i KSČM, která
menšinový kabinet podporu-
je, ovlivnily fungování vlády.

Výsledků voleb si všímá
také zahraniční tisk. Vítěz-
ství hnutí ANO mimo Prahu
je úspěchem s hořkou příchu-
tí, shodují se na tom komen-
táře zahraničních médií, kte-
rá si všímají rovněž vzestupu
ODS a propadu sociálních de-
mokratů. Podle slovenského
Denníku N. přišel hegemon
české politiky v komunál-
ních volbách „o pocit nepora-
zitelnosti.“ List píše, že se Ba-
bišovi nepodařilo „uplatit
pražská sídliště kazetami Kar-
la Gotta“.
Polský deník Gazeta Praw-

na píše, že v Praze je po více
než 20 letech situace, kdy ne-
zvítězila jedna dominantní
síla a není jasné, kdo bude
primátorem.
Za ztrátu prestiže okomen-

tovala výsledek hnutí ANO
německá agentura DPA. Po-
dobně se vyjadřují i další mé-
dia. Francouzská agentura
AFP hovoří o „hořkoslad-
kém“ premiérově vítězství

a připomíná, že vedle
Prahy, na níž se Ba-

biš před volbami
podle agentury
zvláště sou-
středil, se
jeho hnutí vý-
razněji ne-
p r o s a d i l o
také v pá-
tém největ-
ším městě
Liberci. ČTK

inzerce

Místopředseda a poslanec
ČSSD Jaroslav Foldyna chce
podle médií kvůli výsledku
sociální demokracie v komu-
nálních volbách rezignovat
na své stranické funkce.
Podle prezidenta Miloše Ze-
mana to není přijetí odpověd-
nosti za volební výsledky, ale
zbabělost. Sociální demokra-
té se nedostanou do měst-
ských zastupitelstev v Praze,
Hradci Králové, Ústí nad La-
bem či ve Zlíně. Pětiprocent-
ní hranici potřebnou pro
vstup do zastupitelstva nepře-

kročili ani v Karlových Va-
rech, Českých Budějovicích
či Liberci. Rozkol panuje také
u komunistů. Bývalý místo-
předseda strany Josef Skála
vyzval předsedu strany Vojtě-
cha Filipa, aby v reakci na vo-
lební výsledky rezignoval. Fi-
lip to ale odmítá. ČTK, iDNES.cz

Andrej Babiš sleduje výsledky voleb. ČTK

Kancléř prezidenta Vratislav
Mynář přivedl Stranu práv ob-
čanů Zemanovce znovu k ví-
tězství v komunálních vol-
bách v Osvětimanech na
Uherskohradišťsku, odkud
pochází. O post starosty se
ale zřejmě ucházet nebude.
A to i přesto, že dosavadní ko-
munistický starosta užměsto
vést nechce. „Řekl bych, že
částečně jde o truc hlasy, re-
akce na to, co se objevuje růz-
ně vmédiích. Neříkám to pro-
to, abych se holedbal, ale sku-
tečně se stále častěji setká-
vám nejen v Osvětimanech
se slovy jako: ‚Nedej se. Vydrž
to. Děláš to dobře. Nepodleh-
něte jim‘,“ říká Mynář.
V Osvětimanech kandidoval
už čtyřikrát. iDNES.cz

Prohra. Foldyna chce
skončit. Co Filip?

Hořký úspěch Babišova
hnutí. Praha ho odmítla

Zmizí ČSSD?

Sociální demokracie je v met-
ropoli v krizi, kterou bude ná-
ročné překonat.

● Řekl to neúspěšný sociálně
demokratický kandidát na
primátora Jakub Landovský.
Problémem strany v metro-
poli je podle něj mimo jiné
nedostatečně aktivní člen-
ská základna.

● „Sociální demokracie v Pra-
ze se nedostala ani na jednu
radnici ani do zastupitelstva
hlavního města, což je samo-
zřejmě drtivá prohra,“ uvedl
Landovský.

● Neúspěch okomentoval ješ-
tě před výsledky voleb poli-
tolog Miloš Gregor. „V politi-
ce platí, že sejde z očí, sejde
z mysli, straně by to mohlo
výrazně uškodit,“ míní poli-
tolog. Na to podle něj ostat-
ně dojel také Jiří Paroubek,
který se v sobotu neprobojo-
val do druhého kola senát-
ních voleb.

Mynář. Sice
vyhrál, ale vést
město nechce



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. října 2018 08

Univerzita Palacké-
ho v Olomouci za-
čala vybírat namát-
kově stovku diplo-
mových prací, kte-
ré prověří kvůli
plagiátorství.

Olomoucká univerzita se
podle svého rektora Jaroslava
Millera zaměří na studijní
programy, v nichž mohou
být tyto problémy závažnější.
Rektoři většiny dalších vyso-
kých škol podobný postup ne-
chystají, především kvůli ná-
ročnosti. Posilují ale kontrol-
ní mechanismy, které mají
těmto nešvarům zabránit.
řekli to zástupci České konfe-
rence rektorů (ČKR) po zase-
dání v Olomouci. Debatu
o kvalitě závěrečných prací
otevřela v červenci kauza
plagiátorství tehdejších mi-
nistrů. „Na Univerzitě Palac-
kého jsme uprostřed debaty,
jak posílit naše kontrolní me-
chanismy. Jeden z výstupů
diskuse je i rozhodnutí na-
mátkově v akademickém
roku zkontrolovat některé
práce. Chtěl bych zdůraznit
namátkově, protože tomnož-
ství obhájených prací je
v podstatě nezvladatelné.
Máme prvotní vzorek asi sto
diplomových prací napříč
univerzitou.Máme určité stu-
dijní programy, kde se do-
mníváme, že ten problém
mohl být teoreticky závažněj-
ší,“ řekl rektor Miller. Problé-
mem je to, že práce před
rokem 2008 budou kontrolo-
vatelné obtížněji. Nebyly ješ-
tě standardně dodávány
v elektronické verzi. „Povede-

me debatu i o tom, jakým
způsobem se dostat i k těm
pracím, neboť jsme mluvili
o období 2000 až 2015. Těch
prací ale nebude více než sto.
Chceme se podívat, zda tento
vzorek budemít pro nás něja-
kou výpovědní hodnotu,“ do-
plnil Miller. Dodal, že nyní se
práce vybírají a celý proces
by měl být hotov do prázd-
nin. Ostatní zástupci ČKR po-
dobný postup nechystají.
Odůvodňují to především
enormní náročností. Shodli
se ale na nutnosti kontrol-
ních mechanismů, neboť
plagiátorství je problémdlou-
hodobý. „Tyto nešvary je tře-
ba odhalovat, tvrdě je potí-
rat, mít kvalitní systémy, kte-

ré na to upozorňují. Pozitivní
krok je, že novela umožňuje
odejmout titul. Konkrétně
vím, že běží u nás zrovna jed-
no řízení k odejmutí titulu. Je
to lhůta dva roky od obhajo-
by, což je relativně krátká
doba, ale takto to bylo schvá-
leno,“ uvedl předseda ČKR
a rektor Univerzity Karlovy
Tomáš Zima. Podotkl, že UK
práce zpětně kontrolovat ne-
bude i kvůli enormnímu
množství práce. „Zavedli
jsme další systém, který je vy-
užíván na řadě zahraničních
škol, který kontroluje všech-
ny kvalifikační práce na Uni-
verzitě Karlově, ale zpátky ur-
čitě nepůjdeme,“ doplnil
Zima.

Debatu o kvalitě závěreč-
ných prací otevřela v červenci
kauza plagiátorství tehdejší
ministryně spravedlnosti Taťá-
ny Malé (ANO) a ministra prá-
ce a sociálních věcí Petra Krčá-
la (ČSSD), kteří kvůli tomu re-
zignovali. Problém s diplomo-
vou prácí měl také ministr
obrany Lubomír Metnar (za
ANO), který v ní neuváděl
zdroje u některých pasáží pře-
vzatých z knih. Všichni tři ode-
vzdali své práce v době před
rokem2008, kdy se ještě plagi-
áty neodhalovaly speciálním
softwarem. Kromě Univerzity
Palackého kontrolu plánovala
také Masarykova univerzita
v Brně a zvažovala je Technic-
ká univerzita v Liberci. ČTK

Staň se Realiťákem
roku a vyhraj
VW Passat Alltrack

Hlasujte na www.realitakroku.cz
nebo na Reality.iDNES.cz

Jen vysoká škola v Olomouci chystá prověřit práce svých studentů. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Fakulta životního prostředí
České zemědělské univerzity
(ČZU) se společností Dekonta
připravují projekt cílící
na zodpovědné hospodaření
s vodou. Principem bude zvý-
šení retence a akumulace
vody i vytvoření sofistikova-
ného závlahového, odvodňo-
vacího a čisticího systému. Na
čtyřletý projekt získaly 88mi-
lionů korun z operačního pro-
gramu ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy. Pro-
jekt se mimo jiné zaměří i na
hospodaření s vodou ve měs-
tech a na recyklaci vody již po-
užité v provozu. „Nejde o to
vodu jen zadržet, ale i zajistit
její kvalitu, podpořit kolo-
běh, ale ne s ní nutně šetřit,“
řekla Kateřina Černý Pixová
z katedry biotechnických
úprav krajiny ČZU. ČTK

Zprávy krátce

Střílečka
v hospodě
Při potyčce v restauraci
v Zubří na Vsetínsku
zastřelil v sobotu večer
padesátiletý muž legálně
drženým revolverem
o rok staršího hosta.
Okolnosti střelby vyšet-
řují kriminalisté.

Konec dopisů?
České poště za 100 let
fungování klesl počet
doručených dopisů a dal-
ších zásilek do dvou
kilogramů o dvě pětiny
na 389 milionů ročně.
Za poklesem je přechod
lidí na jiné formy komu-
nikace, zejména v mobil-
ních sítích nebo na inter-
netu. Počet poštovních
poboček klesl zhruba
o 300 na nynějších 3200.
Vyplývá to z údajů České
pošty a Českého teleko-
munikačního úřadu. ČTK

Voda. ČZU má
nový projektŠkola prověří stovky

diplomových prací



SVĚT pondělí 8. října 2018 09

Manželka šéfa
izraelské vlády
objednávala jídlo
v restauraci,
přestože měli
v sídle kuchaře.

V Jeruzalémě začal včera
soud se Sarou Netanjahuo-
vou, manželkou současného
izraelského premiéra Benja-
minaNetanjahua, která je po-
dezřelá z podvodu a zprone-
věry. Hrozí jí až pět let věze-
ní.
Netanjahuová je souzena

pro to, že si v letech 2010 až
2013 s jedním spolupracovní-
kem objednávala na účet stá-
tu jídla v luxusní restauraci,
i když v premiérově reziden-
ci byli v té době zaměstnáni
kuchaři. Izraelskou státní

kasu stovky vybraných pokr-
mů vyšly na 350 tisíc šekelů
(asi 2,15 milionu korun).
Když včera devětapadesátile-
tá žena přišla k soudu, působi-
la napjatě. S přítomnými no-
vináři se nebavila a jen si sed-
la za své právníky. Netanjahu-
ová tvrdí, že je nevinná. „Po-
prvé v historii je obžalovaná
manželka premiéra kvůli rý-
žovým nudlím a jídlu s se-

bou,“ řekli její obhájci přes
začátkem stání. Jídla údajně
objednával bývalý správce re-
zidence Netanjahuových pro-
ti vůli premiérovy manželky.
Kuchaři údajně vařili jen při
oficiálních příležitostech
a ne při soukromých jídlech.

Zákon objednávky z restau-
rací na účet státu neumožňu-
je, pokud jsou součástí perso-
nálu kuchaři.
Premiér, který je sám vyšet-

řován v několika případech
kvůli podezření z korupce,
označil obvinění vůči své
manželce za absurdní a ne-
podložená. V roce 2015 státní
kontrolní úřad zveřejnil kri-
tickou zprávu o vysokých vý-
dajích v premiérově domác-
nosti. Není však pravděpo-
dobné, že by nynější soudní
proces výrazněji Netanjahuo-
vi uškodil. Post premiéra za-
stává čtvrté období a těší se
velké oblibě. ČTK

Sara Netanjahuová AP

Zemřela operní pěvkyně Caballéová
Ve věku 85 let v sobotu zemřela španělská operní pěvkyně Montserrat Caballéová. Kro-
mě desítek operních rolí ji proslavil i popový duet Barcelona s Freddiem Mercurym. Píseň
se v roce 1992 stala neoficiální hymnou olympiády v Barceloně. Na snímku je zpěvačka
s Freddie Mercurym (druhý zleva) v říjnu 1988, kdy společně zpívali v londýnské Royal Al-
bert Hall. AP

Volby ve vestě
V Brazílii začaly prezident-
ské a parlamentní volby,
které jsou označovány za
nejdůležitější od konce
diktatury v roce 1985. Šan-
ce vyhrát první kolo má
krajně pravicový kandi-
dát, bývalý armádní dů-
stojník Jair Bolsonaro. Vo-
lit šel spolu se svými dvě-
ma syny Carlosem a Flavi-

em, který kandiduje do Se-
nátu. Všichni tři na sobě
měli neprůstřelné vesty
a doprovázela je velmi po-
četná ochranka.

Pompeo u Kima
Americký ministr zahrani-
čí Mike Pompeo se včera
během svého asijského
turné sešel se severokorej-

ským vůdcem Kim
Čong-unem, s nímž se do-
hodl na co nejrychlejším
sjednání Kimovy druhé
schůzky s prezidentem
Donaldem Trumpem. Ces-
tu ukončí ministr zahrani-
čí dnes v Pekingu, kde se
kromě severokorejského
tématu očekává výbušné
jednání o probíhající ob-
chodní válce mezi USA
a Čínou. ČTK

4990

690
100g=6Kč

4790
100g=38,32Kč

3990

Pórek
volný,1kg

Holandsko/Belgie

Bagetasvětlá
znašípekárny

1ks,115g

Toffifee
125g

Rondelé
100g,různé

druhy

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 8. října 2018

Zprávy krátce

Premiérova žena
čelí obžalobě



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. října 2018 10

ROZDÁVÁME
ZLATÉ CIHLY

Sjednejte si stavebko s výnosem až 4 % ročně,
získejte pokladničku jako dárek a soutěžte o skutečné zlaté cihly

v hodnotě přes půl milionu korun.

Více informací a registrace do soutěže na www.rsts.cz.

Garantovaný výnos až 4 % ročně se vztahuje na zvýhodněné nové smlouvy
o stavebním spoření pro klienty ve věku od 0 do 25 let včetně, pro ostatní
klienty až 3,6 % ročně. Tento materiál není veřejným příslibem ani závaznou
obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena,
aktuální hodnoty vždy najdete na www.rsts.cz. Obrázky jsou ilustrační.
Raiffeisen stavební spořitelna si vyhrazuje právo tuto soutěž kdykoliv změnit
nebo ukončit. Podrobná pravidla soutěže na www.rsts.cz.

První dáma v póze modelky
Melania Trumpová v sobotu v Egyptě zakončila pětiden-
ní cestu po Africe. Setkala s prezidentem Abdal Fattáhem
Sísím a jeho manželkou, z prezidentského paláce zamíři-
la na návštěvu pyramid v Gíze (na snímku). Bývalá model-
ka vyzvala veřejnost, aby věnovala menší pozornost
tomu, co má na sobě. V pátek se totiž při návštěvě Keni
stala terčem kritiky kvůli klobouku, jímž se chránila před
sluncem při návštěvě sloního sirotčince. Její bílá tropická
helma mnohým uživatelům sociálních sítí připomněla vý-
bavu někdejších kolonizátorů afrického kontinentu. AP

Skupina předních britských
hudebníků se pokouší premi-
érku Theresu Mayovou pře-
svědčit o negativních dopa-
dech, které bude mít odchod z
EU na tamní hudební průmy-
sl. V otevřeném dopise, jehož
autorem je rockový zpěvák
Bob Geldof, vypočítávají fi-
nanční a tvůrčí ztráty, které
podle nich způsobí izolace ve
vlastními silami vybudova-
ném kulturním vězení. Dopis
podepsali například i Sting,
Paul Simon, Ed Sheeran či zpě-
váci skupin Blur a Pulp Damon
Albarn a Jarvis Cocker. Připoji-
li se k nim i uznávaný produ-
cent Brian Eno, kytaristé John-
ny Marr a Roger Taylor nebo
ikona elektronické hudbyWil-
liam Orbit, ale i špičkoví diri-
genti John Eliot Gardiner a Si-
mon Rattle. Text dokumentu
podhlavičkou „Cesta ke druhé-
muhlasování“ nepřímo premi-
érku vyzývá, aby přehodnotila
odchod z EU, který bude mít
dopad na všechny součásti hu-
debního průmyslu. Od turné
přes prodeje, zákony chránící
autorská práva až po rozdělo-
vání tantiém. Zpackaný brexit
podle dopisu poškodí celý prů-
mysl, jehož roční produkce se
odhaduje na 4,4 miliardy liber
(128,5 miliardy korun). Britští
hudebníci těží ze společného
trhu a volného pohybu osob,
neboť nyní svobodně působí
v celé Evropě, kde patří brit-
ská hudba k dominantnímpro-
dukcím. ČTK

S přebytečnou
hmotností jsou
na tom nejhůře
pozemní síly.

Více než polovina americ-
kých vojáků napříč různými
jednotkami trpí nadváhou či
obezitou. Vyplývá to z dlou-
hodobé studie společnosti
RAND o zdravotním stavu
a prevenci nemocí. Ta zkou-
mala také kvalitu spánku pří-
slušníků ozbrojených sil.
Studie na základě měření

Body Mass Indexu - BMI vojá-
ků ukázala, že 66 procent
z nich nadváhou či obezitou.
Výzkumu se od roku 2015

zúčastnilo přibližně 18 tisíc
náhodně vybraných příslušní-
ků pozemních sil, letectva,

námořnictva, námořní pěcho-
ty i pobřežní stráže.
Nejhůře dopadla armáda,

tedy pozemní síly. Nadváhu
nebo obezitumá podle studie
69,4 procenta vojáků.
Následují příslušníci po-

břežní stráže (67,8 procenta),
námořnictva (64,6 procenta),
letectva (63,1 procenta) a ná-
mořní pěchoty (60,9 procen-
ta). Autoři studie upozorňují,
že zatímco počet vojáků
s nadváhou je důvodemk zne-
pokojení, obezita populace
obecně se stává národním
problémem USA. Kvůli
„tloušťce“ totiž jeden ze tří
dospělých nesplňuje pro
vstup do armády, což značně
komplikuje nábor nových re-
krutů.
Dalším problémem, kte-

rým se studie zabývala, byla
kvalita spánku příslušníků

ozbrojených sil. Téměř devět
procent vojáků tvrdí, že den-
ně nebo téměř denně berou
prášky na spaní. Více jak polo-
vina vojáků (59,4 procenta)
pak spí méně, než potřebuje.
Více než třetina (33,2 procen-
ta) respondentů uvedla, že
s nedostatek spánku a regene-
race měla už potíže.

„Poruchy spavosti jsou váž-
ným problémem, který vojá-
kůmbrání v efektivním výko-
nu jejich práce,“ citovala
agentura Reuters autora stu-
die Harrise Liebermana, výži-
vového odborníka ve vojen-
ském výzkumném institutu
v Natick v Massachusetts.
Společnost RANDuž podob-

né zprávy pro Pentagon zpra-
covává 30 let. Americké mi-
nisterstvo obrany tak chce
mít lepší představu o stavu
bojových sil země. iDNES

Šéfa Interpolu
v Číně zadrželi
Od konce minulého měsí-
ce byl pohřešován šéf In-
terpolu Meng Chung-wej.
Agentura AP uvedla, že je
vyšetřován v Číně kvůli
podezření, že porušil blí-
že neurčený zákon. Ve

zprávě disciplinární komi-
se vládnoucí Čínské ko-
munistické strany se uvá-
dí, že náměstek čínského
ministra veřejné bezpeč-
nosti je podezřelý z poru-
šení zákona a je sledován
a vyšetřován novým čín-
ským protikorupčním úřa-
dem, Národní kontrolní
komisí. ČTK

IN
Z
E
R
C
E

Americká armáda
přibývá na váze

Protest proti těžbě uhlí
Na 50 tisíc ekologických aktivistů se v sobotu podle orga-
nizátorů sešlo u Hambašského lesa nedaleko západoně-
meckého Kolína nad Rýnem. Tam demonstrovali za za-
chování tohoto lesa a za konec využívání uhlí k výrobě
elektřiny. Policie akci původně z bezpečnostních důvodů
zakázala, soud ale tento zákaz poté zrušil. AP

Zprávy krátce

Hvězdy. Varují
premiérku
před brexitem



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 5000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč



www.metro.cz CE STY pondělí 8. října 2018 12

Staví se už přes
136 let. Jeřáby k ní
neodmyslně patří.

Barcelonský chrám, který se
stal slavným ještě před dokon-
čením, už za pár let přijde
o své jeřáby. Bez nich si snad
neumíme ani Sagrada Família
představit.

Architekti odhalili podobu
centrální věže, která by měla
být definitivně hotova v roce
2026, tedy přesně sto let od
úmrtí jejího zakladatele, slav-
ného stavitele Antoni Gaudí-
ho. Podle projektantů bude
nejvyšší stavbou svého druhu
na světě. Centrální věž bude
měřit 172,5 metru a zakončí
ji kříž. Sousední Matka boží
bude mít 138 metrů. A čtyři
okolní, zasvěcené autorům
evangelií, 135 metrů.

Proč trvá stavba slavného
chrámu tak dlouho? Z několi-
ka důvodů. Když slavný archi-
tekt Gaudí v roce 1926 ze-
mřel, neměli to jeho nástupci
jednoduché. Gaudího původ-
ní plány byly během španěl-

ské občanské války (1936 až
1939) anarchisty zničeny.
Říká se také, že Gaudí chtěl,
aby se na stavbě chrámu podí-
lely i další generace, které bu-
dou pokračovat v jeho zámě-
ru – vzdát hold svaté rodině.
Dalším důvodem je fakt, že

chrám nepatří církvi. Výstav-
ba se rovněž protahuje kvůli
shánění peněz od sponzorů.

Antoni Gaudí ostatně ještě
za svého života časové průta-
hy okomentoval slovy, že
„jeho klient nespěchá...“
O chrám Segrada Família je

od roku 2004, kdy byla hlavní
část chrámu zpřístupněna ve-
řejnosti, obrovský zájem.
O šest let později byla katedrá-
la vysvěcena papežem Bene-
diktemXVI. a také zapsána na
Seznam kulturního dědictví
UNESCO. MAP

Výlet do Barcelony spojte s návštěvou unikátní Sagrady. PROFIMEDIA.CZ

Nové a modernizované vozy, větší pohodlí, snadné odbavení,
častější spojení a perfektní služby – i to jsou důvody, proč
lidé stále častěji jezdí do zahraničí vlaky společnosti České
dráhy. V mezinárodní přepravě využilo naše služby v roce
2017 o 400 tisíc cestujících více než v roce předešlém.

České dráhy

To také znamená každý den 455x
přejet státní hranici.

Jezdíme do zahraničí.

I to je naše práce

Jedinečná stavba

Sagrada Família je jedineč-
ným svatostánkem, který
ročně navštíví statisíce nejen
věřících turistů. Odhaduje se,
že za celou dobu ho navštívi-
lo několik milionů lidí.

● Gaudí zamýšlel ze Sagrady
vybudovat „poslední velkou
svatyni křesťanství“.
Základní kámen byl položen
19. března 1882, na svátek
sv. Josefa.

● Slavný architekt Antoni
Gaudí se stavby ujímá o rok
později s tím, že katedrálu
postaví s cílem vzdát hold
Svaté rodině.

● Podle plánů má chrám
zkrášlovat 18 věží, z nichž
dvanáct patří apoštolům,
čtyři evangelistům, Panně
Marii a Ježíši Kristu. Unikátní
je zejména neotřelým zobra-
zením života svatých.

● Papež Benedikt XVI. sva-
tostánku před osmi lety pro-
půjčil titul basilica minor.

inzerce

Sagrada: hotová v roce 2026



komerční příloha | cestování | 13pondělí 8. října 2018

Chcete v zimě vyrazit za teplem? Začněte plánovat dovolenou už nyní s cestovní agenturou Invia.
Ta nabízí výhodné pobyty v exotických destinacích a nejširší výběr zájezdů na českém trhu.

Pokud chcete letos zažít exo-
tickou dovolenou se vším
všudy, vsaďte na Domini-
kánskou republiku. Ta leží
na ostrově Hispaniola a je
druhou největší zemí Kari-
biku. Z Evropy sem doletíte
zhruba za 10 hodin a těšit se
můžete na slunečné poča-
sí a příjemné teploty okolo
27 °C, které zde panují celý
rok. Mezi nejoblíbenější tu-
ristické oblasti patří Punta
Cana-Bávaro na východě
a La Romana-Bayahibe s pa-
nenskými ostrovy Saona
aCatalina na jihovýchodním
pobřeží. Hotel si pak snadno
můžete vybrat na webových
stránkách Invia, které nabí-
zejí 200 tisíc recenzí hotelů
přímo od klientů. Pořízení
dovolené spředstihemnemu-
sítemít obavy, s unikátní ga-
rancí Faktor 100 vám Invia
zaručí, že na svou dovolenou
odletíte.

Dovolená v této karibské
zemi však nemusí být pouze
o lenošení u moře. Na své si
zde přijdoumilovníci sportu,
přírody i památek. Nádher-
nou přírodou se pyšní polo-
ostrov Samaná s malebnými
zátokami, ostrůvky a panen-
skými plážemi. Za vidění
stojí např. rajský ostrov Cayo
Levantado, vodopád El Limón
apláž El Rincón. VSamanské
zátoce je možné pozorovat
velryby hrbaté, které sem
připlouvají na námluvy kaž-
dý rok odprosince dobřezna.
Milovníci sportů od cyklisti-
ky před rafting apotápění až
pokiteboarding si zase oblíbí
letovisko Puerta Plata-Cabe-
rete na severním pobřeží.
Nezapomenutelným zážit-
kem je výlet do rezervace
Damajagua s 27 vodopády,
kde si užijete vzrušující sko-
ky do vody a plavání v osvě-
žujících lagunách.

Fanoušky historie nadchne
metropole Santo Domingo
neboměstečko Altos de Cha-
von, které je díky stylovým
domkům a uličkám pova-
žováno za ráj všech umělců.
Spousta nádherných a dosud
neobjevených míst leží také
na jihozápadním pobře-
ží země. Můžete navštívit
pouštní duny v Baní, solné
jezero Lago Enriquillo, kte-
ré je domovem plameňáků
akrokodýlů, nebo pláž Bahia
de las Águilas. Horské tůry si
pak užijete v oblasti Jaraba-
coa, kde leží i nejvyšší hora
Karibiku Pico Duarte.

Další podrobnosti o Domi-
nikánské republice se do-
zvíte přímo na webových
stránkách turistické centrá-
ly www.GoDominicanRe-
public.cz. Nejširší nabídku
dovolené do Dominikánské
republiky, ale i do dalších

exotických zemí po celém
světě jednoduše najdete
na www.invia.cz. Ta na jed-

ExotiCká dovolEná bEz starostí?
Vsaďte na Dominikánskou republiku a Invia

nom místě sdružuje tisíce
a tisíce zájezdů. Stačí si jen
vybrat.





www.metro.cz SPORT pondělí 8. října 2018 15

Plzeň se proti
Teplicím trápila,
nakonec bere
těsnou výhru.

Fotbalisté Viktorie Plzně vče-
ra v 11. kole první ligy porazi-
li Teplice 1:0. Obhájci titulu
díky gólu Aleše Čermáka
z 60. minuty doma vyhráli
i šestý zápas v sezoně nejvyš-
ší soutěže, popáté z toho vý-
sledkem 1:0. Západočeši
v utkání třikrát trefili tyčku,
jednu z nich Tomáš Hořava
z penalty v 84. minutě. Svě-
řenci Pavla Vrby si tak spravi-
li chuť po debaklu 0:5 s AS
Řím v úterním zápase skupi-
ny Ligy mistrů. Naopak Tep-
ličtí prohráli i druhé ligové
utkání pod novým trenérem
StanislavemHejkalem. Plzeň-
ský kouč Vrba udělal v základ-
ní sestavě tři změny oproti
utkání v Římě. Brankář Hruš-
ka nahradil nemocného Kozá-
čika a připsal si první soutěž-
ní start v sezoně. V záloze na-
stoupili Čermák s Ekpaiem
místo Procházky a Zemana.

Sparta už v sobotu prohrá-
la 0:1 s Olomoucí. Jedinou
branku zápasu dal Martin Ne-
špor. Sparta nastoupila bez
Nicolae Stanciua a klíčového
záložníka v sestavě nahradil
Michal Sáček. Olomouc nao-
pak nasadila záložníka Šimo-
na Faltu, který původně do-
stal za chybné vyloučení vmi-
nulém kole trest na jeden
zápas, ten však v pátek odvo-
lací komise odložila. „Mys-
lím, že mužstvo bylo rádo, že
Šimon mohl do utkání na-
stoupit,“ řekl trenér Olomou-
ce Václav Jílek. „Dneska odve-
dl diametrálně odlišný výkon
než v zápasech předtím.
Dnes to mělo účel, náběhový
výkon a dobrou práci dozadu.
Myslím si, že to že hrál, bylo
správné rozhodnutí,“ dodal.
„Já jsem seděl doma a zvedal
telefony. Dozvěděl jsem se že
hraju, pak zase že ne, nako-
nec, že ano. Jsem rád, že jsem
nakonec hrál a že se to tahle
zvládlo,“ přidal Falta.
Sparta, která v minulém

kole v Plzni přišla jako posled-
ní z ligy o neporazitelnost, si
tak připsala druhou porážku
za sebou. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162380

Práce - nabídka
• Číšníka na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od 21.800
+ benefity. Možnost ubytová-
ní a náhrad. T: 724036921. 183672

Bořek Dočkal přidal už sedm-
náctou asistenci v MLS, díky
níž si upevnil vedení v této
statistice zámořské soutěže,
a po výhře 5:1 nad Minneso-
tou slavil s fotbalisty Philadel-
phie jistý postup do play-off.
Naopak ve vyřazovacích bo-
jích budou chybět obhájci tro-
feje z Toronta.
Třicetiletý reprezentační

záložník Dočkal asistoval
v osmé minutě u prvního
gólu domácích, kteří do polo-
času skórovali ještě třikrát.
Vedle 17 nahrávek má Do-
čkal ve své první sezoně v zá-
moří na kontě také pět gólů.
V tabulce Východní konferen-
ce patří Unionu dva zápasy
před koncem základní části
čtvrté místo.
Toronto je ve stejné konferen-
ci už ze hry o titul. Loňský
mistr, který vyhrál ligu jako
první kanadský klub v histo-
rii, zpečetil svůj osud sobotní
domácí prohrou 1:2 s Vancou-
verem. ČTK

• Barbie GIRLS!!! Chceš jejich
nahé fotky? Ozvi se SMS ve tva-
ru 19MCN a text na 909 15 50

• Udržovaná a finančně nezávis-
lá podnikatelka hledá milence na
sexuální hrátky. Jsem Jana. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 59HAU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

800 222 210800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

FIRST MINUTE SLEVA
NA LYŽE AŽ 6% DO KONCE ŘÍJNA
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

SLEVA NA POZNÁVACÍ ZÁJEZDY AŽ 10%

PORTUGALSKO - MADEIRA - říjen

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY - NOVINKA

MALTA - říjen

ITÁLIE - LYŽE

RAKOUSKO - LYŽE

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 4/7/10/11/14 **** SN 14 790
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 4/7/10/11/14 ***+ AI 18 290

HOTEL MARJAN ISLAND
RESORT & SPA 7/10/11/14 ***** SN 19 690
HOTEL HILTON RESORT
& SPA MARJAN ISLAND 7/10/11/14 ***** PL 23 490

HOTEL PARADISE BAY 7 **** SN 12 990
HOTEL RAMLA BAY 7 **** SN 14 400

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST 7 09.02.19 ** PL 9 014
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 16.02.19 *** SN 8 488

Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Boduje. Bořku
Dočkalovi se
v USA daří

Cestování - nabídka

Sparta tápe,
Plzeň se
oklepala

Intimní

Zprávy krátce

Pod vrcholem
Velkou cenu Japonska
formule 1 vyhrál lídr
mistrovství světa Lewis
Hamilton z Mercedesu
a už za dva týdny v USA
může slavit pátý titul
v kariéře. Jeho soupeř
v boji o celkové prven-
ství Sebastian Vettel to-
tiž v Suzuce obsadil až
šesté místo a čtyři závo-
dy před koncem na dru-
hé příčce ztrácí 67 bodů.

Měl smůlu
Jakub Kornfeil skončil
desátý ve Velké ceně sil-
ničních motocyklů
v Thajsku. Pořadí
v cíli ovlivnil pád v po-
slední zatáčce, po němž
si pro vítězství dojel Ital
Fabio Di Giannantonio.
Český jezdec se musel
dvojici jezdců na zemi
vyhýbat a přišel o něko-
lik pozic. MS vede dnes
čtvrtý Španěl Jorge,
Kornfeil je osmý.

Kovář zmizel
Útočník hokejové repre-
zentace Jan Kovář se
poté, co chyběl mezi vy-
volenými na soupisce
New York Islanders na
startu sezony NHL, ne-
hlásil na farmě v Bridge-
portu, kam byl odeslán.
Není proto ani na soupis-
ce Sound Tigers pro
AHL. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Plzeňačky vezou titul
Andrea Sestini Hlaváčková (vlevo) a Barbora Strýcová vy-
hrály čtyřhru na elitním turnaji v Pekingu a slaví druhý
společný a zatím nejcennější titul. Dvaatřicetileté plzeň-
ské rodačky ve finále porazily kanadsko-čínský pár Gab-
riela Dabrowská, Sü I-fan 4:6, 6:4 a 10:8. AP




